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§ 45 Yttrande över ansökningar om att starta enskilda gymnasieskolor i 
Stockholms Län 
 
Tyresö kommun, Barn- och utbildningsnämnden har av Skolverket ombetts yttra sig 
över ett antal ansökningar om godkännande av och bidrag till fristående 
gymnasieskolor i angränsande kommuner. Barn- och utbildningsförvaltningen 
lämnade förslag till ett tjänsteutlåtande, som innebar, att man inte såg någon 
anledning till att avstyrka framställningarna. Den borgerliga majoriteten ställde sig 
helt bakom yttrandet. 
 
Socialdemokraterna i Tyresö yrkade i första hand på en återremiss, som syftade till 
att den borgerliga majoriteten omgående tar fram en vision för Tyresö Gymnasium 
innan man lämnar ett utlåtande om platsbehovet. Vi kunde inte ställa sig bakom 
yttrandet, då man i tjänsteutlåtandet helt avstår att göra en bedömning av vare sig 
behov eller innehåll i berörda skolor. 
 
Vi är fullt medvetna om det framtida ökade behovet av gymnasieplatser i Tyresö och 
vår närhet och vi är också positiva till att nya platser kan uppstå. Men vi anser också 
att vi har ett ansvar för att de nya platser som tillkommer blir goda alternativ för våra 
ungdomar.  
 
Vi saknar också ett helhetsperspektiv över Södertörns behov av gymnasieplatser. 
Risken för överetablering, som ger negativa konsekvenser för befintliga lokala 
gymnasieskolor behöver analyseras, ett påpekande som också stöds av KSLs PM 
om Gymnasieungdomars efterfrågan och länets utbud, som presenterades för något 
år sedan. 
 
Det finns en anledning till att Skolverket begär kommunens yttrande. Kommunen får 
ett tillfälle att yttra sig om utbudet utanför vår kommuns gränser. Vi tror att det skulle 
vara av godo om vi tillvaratog den möjligheten. Vi skulle t ex kunna säga, att vi 
behöver fler gymnasier med yrkesinriktade program men färre med inriktning media. 
Vi skulle kunna skriva, att fler gymnasieplatser är välkomna också för 
tyresöungdomar, men redovisa vilka konsekvenser det kan få för vårt eget 
gymnasium. Vi önskade en annan utformning av yttrandet och yrkade därför avslag 
på förslaget att insända det förelagda tjänsteutlåtandet, då vi inte fick gehör för 
återremissyrkandet. Detta innebär inte ett generellt avslag på förslag om etablering 
av fler gymnasieplatser i regionen vare sig fristående eller kommunala. 
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